
Smlouva o os tnutí individuální dotace na rok 2024
OU/TJ/2024/I

I.
Obecná ustanovení

Smlouva o poskytnutí individuální dotace (dále jen dotace) na rok 2024 byla uzavřena ve smyslu
§159 a naši. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a §10a odst. 5'

?na č'250/20()0 sb- ° rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů a na základě usnesení č. 102/2023 ze dne 11. 12.2023 Zastupitelstva obce Roudné,
kterým je schválen rozpočet Obce Roudné na rok 2024 včetně závazných ukazatelů.

II.

Poskytovatel a příjemce dotace.

> Pas tovatelem dotace: Obec Roudné, IČ:00245 372, Roudenská 120,
370 07 České Budějovice, číslo účtu: 3300033/5500, zastoupená starostou Gustavem Hadem, dále
jako „poskytovatel".
> Ph"emce dotace: Tělovýchovná jednota Malše Roudné, z.s., IČ: 472 340 16, se sídlem
Plavská 97, 370 07 Roudné, zastoupená předsedou TJ Liborem Šolcem, dále jen „příjemce".

III.
Účel dotace.

Účelem poskytnutí dotace je přispění na činnost Tělovýchovné jednoty Malše Roudné, z.s.
Z poskytnuté dotace je možné hradit jen ůsobilé r da'e v období od 2. l .2024 do 31. 10.2024
vymezené rozhodnutím zastupitelstva obce Roudné dne 20. 11.2023 :
> výdaje na sportovní činnost-náklady na rozhodčí, poplatky FAČR, startovně

a nájemné ve výši 204.000,-Kč
> správa a údržba areálu vč. oprav a energií ve výši 180.000,-Kč
> sportovm yybavení-dresy, míče, pomůcky, tréninkové vybavení v hodnotě l 20.000,-Kč.

Čerpání dotace je nutné doložit doklady:
> fakturami včetně bank. výpisu - v případě bezhotovostmch úhrad
> výdajovými pokladními doklady včetně paragonů nebo faktur hrazených v hotovosti
> věcně a formálně správnými doklady
> doklady z pnslušného kalendářního roku.

Dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde
o úhrady služeb vyjmenované výše.
V průběhu roku 2024 musí příjemce dotace zorganizovat kulturní, společenskou nebo vzdělávací
akci pro veřejnost nebo se významně organizačně podílet na akcích obce, což bude doloženo
fotodokumentací. V pňpadě neuskutečnění těchto akcí bude v roce 2025 ponížena přiznaná
individuální dotace o 10%.



IV.
Výše dotace.

Pro rok 2024 byla na základě usnesení Zastupitelstva obce Roudné poskytnuta dotace
fonnou zálohy ve výši 504.000,-Kč. Tato částka bude bezhotovostním převodem
jednorázově odeslána do 31. 1.2024 z účtu poskytovatele číslo 3300033/5500 na účet
příjemce číslo 561110349/0800.

v.
Finanční vypořádání dotace.

> Dotace podléhá finančnímu vypořádám s rozpočtem poskytovatele dotace, které bude na
straně poskytovatele provedeno na základě zprávy finančního výbom.

> Po 31. 10.2024 oznámí finanční výbor pověřený Zastupitelstvem obce Roudné příjemci
dotace termín provedení kontroly čerpání dotace.

> Čerpání bude doloženo soupisem a fotokopiemi dokladů způsobilých výdajů, které
zůstanou založeny u zápisu z provedené kontroly.

> V případě, že příjemce v období od 2. l .2024 do 31. 10.2024 nevyčerpá dotaci v plné výši
nebo nedoloží doklady ke způsobilým výdajům na čerpání dotace, provede na základě
pokynu finančního výbom bezhotovostiií převod nespotřebované části dotace zpět na účet
poskytovatele a to do 15. 12.2024.

> O iižití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci a bude ji uchovávat po
dobu pěti let po skončení akce.

VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy.

> Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností smlouvy bude považováno za
pomšení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za porušení
rozpočtové kázně.

> Poskytovatel je oprávněn Smlouvu o poskytnutí dotace vypovědět z důvodů, pokud na
straně příjemce dotace vyjde najevo nepravdivá skutečnost, která by měla v okamžiku
rozhodováni o přídělem dotace vliv na rozhodnutí zastupitelstva.

> Výpovědní lhůta činí l O dnů a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.
> Písemná výpověď musí obsahovat zjištěné skutečnosti, které poskytovatele prokazatelně

vedly k výpovědi a vyzve příjemce dotace k jejímu vrácem.
> Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15dnů od ukončení smlouvy bezhotovostaím

převodem na účet poskytovatele.
> V pnpadě, že dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo dotaci

neposkytiiout.
> Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušem rozpočtové kázně ve výši l

promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše
této částky.



Vil.
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení

likvidací.

V případě, zeje příjemce právnickou osobou a má dojít k je přeměně podle příslušného
zákona, má povinnost požádat poskytovatele o udělení souhlasu s přechodem práv a
povinností z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na právního nástupce.
K žádosti o udělení souhlasu bude doloženo prohlášení nástupnické organizace, že se
zavazuje převzít práva a povinnosti z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace.
V případě, že poskytovatel na základě rozhodnutí zastupitelstva obce žádosti vyhoví,
písemně o tomto spraví nástupnickou organizaci a uzavřou dodatek ke Smlouvě
o poskytnutí dotace.

V případě, že zastupitelstvo nevyhoví žádosti o údělem souhlasu s přechodem práv a
povinností na nástupce příjemce dotace, musí příjemce dotace nevyčerpanou část vrátit
poskytovateli.

V případě zániku příjemce podpory, oznámí příjemce tuto změnu neprodleně poskytovateli.
Poskytovatel posoudí naplněm účelu smlouvy a rozhodne o vrácení dotace v plné výši či ve
výši nespotřebované.

Vlil.
Ostatní ujednání.

Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce dotace kontrolu účetnictví v rozsahu
potřebném k posouzem, zda je tato smlouva dodržována.
Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli
komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.
Tato dotace nemá charakter veřejné podpory

IX.
Závěrečná ujednání.

> Smlouva o poskytnutí dotace je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z
nichž každá ze smluvních stran obdrží l výtisk.

> Změny a doplňky této smlouvy v průběhu kalendářního roku lze provádět pouze formou
písemnou na základě usnesení Zastupitelstva obce Roudné, které odsouhlasilo na základě
předloženého požadavku ze strany příjemce či poskytovatele pnspěvku upravení podmínek
stávající smlouvy.

> Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné a vážné vůle Je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně
podepsána.

> Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.



Příloha č. l - Čestné prohlášem o plátcovství DPH

V Roudném dne 2. l .2024

Poskytovatel: Obec Roudné
Gustav Had, starost

a 120, Roudné
eské Budějovice
5372
0245372

^'!/U7^\
^ ..S. T. l^ '0-'

Ip

s& ~~^\
ř^ f-\
S® i}^x,

s^i^íy

^.y s
v^^^^,,/

Příjemce;- ^Ď^cfiovnájedn ta, z. s.
předseda Libor Sole



r.STN'; PRO^ AŠ . NÍ

Tělovýchovná jednota Malše Roudné, z.s. není plátcem DPH.

VRoudném2. 1.2024
X^$/o^v
'f'/y^
i? ^
f.

^rt

\^o"/?3^?e
\^ :J^
^ Bydei^-
'TÍ;<t. -.^^e-tC-

//



^^'lf

—— Tělovýchovná 'ednota Malše Roudné
Ob. cnf ur;T^"^T r 7 ceSké Budějovice IČO: 472 34 016
okri-Čsi^Bud^-. ice ^

Do^...... 2..a. -11-. 2t!2a....... ^^\
'hoíl -^ Vážený pan starosta Gustav Had

i s^.:. a
..̂ ............... ^y zastupitelé obce Roudné

Pn'lohv,-listů: ............................. /é

Věc: Žádost o příspěvek na činnost

Vážený pane starosto, vážení zastupitelé obce Roudné,

jménem Tělovýchovné jednoty Malše Roudné se na Vás obracíme s žádostí o příspěvek na

činnost naší organizace z rozpočtu obce pro rok 2024.

Naše žádost je opět motivována snahou zajistit činnost této největší neziskové, příspěvkové

organizace v obci, konkrétně její sportovní aktivity, údržbu sportovního areálu a pomoci

pokrýt náklady, spojené s výkonem sportovní činnosti. V současné a nelehké době se i pro

naší Tělovýchovnou jednotu značně navýšili náklady spojené se zdražením v téměř všech

položkách, což každý z nás pociťujeme. Rádi bychom Vás tedy chtěli touto formou laskavě

požádat o navýšení Vámi poskytovaného příspěvku na činnost naší TJ a pomoci nám tak

udržet alespoň stávající činnost po zdražení všech nezbytných služeb spojených schodem

sportovního areálu a klubu formátu našeho rozsahu.

V soutěžním roce 2023 má TJ Malše v soutěžích FAČR celkem 228 registrovaných hráčů a

hráček (z toho 176 dětí a mládeže ve věku 5-19 roků) což je zcela unikátní a mimořádné číslo.

Letošní rok byl pro náš klub a celou obec Roudné co se týká sportovních úspěchů velice

úspěšní. Mužstvo starších žáků U15 se stalo mistry Jihočeského kraje a poprvé v historii se

tak v Roudném hrají republikové soutěže i v kategoriích žáků. K výborné reprezentaci naší

obce přispělo i A mužstvo mužů, které vyhrálo krajskou l. A třídu a postoupilo do nejvyšší

krajské soutěže - Krajského přeboru, kde mu po podzimní části patří 3 místo v tabulce KP.

Důležité je zmínit i oba celky dorostenců, kteří úspěšně hrají a reprezentují v republikové

Divizi dorostenců v kategoriích U19 a U17.

K tomuto výčtu, ještě patří i kategorie nejmladších kategorií. Nejmenších dětí ve věku 3 až 5

let (tzv. školička), mladší (6-8 let) a starší přípravka (9-10 let) a mužstvo mladších žáků

(ll-13let).

Je nám tak velkou ctí, že můžeme naši obec, takto skvěle prezentovat v rámci celé naší

republiky a i zahraničí a je krásné jak sport může naši obec zavést i do povědomí větších

metropolí a jejich věhlasných klubů.



Je také potřeba zmínit, že náš klub je spolupořadatelem největšího mládežnického turnaje,
který se koná na Jihu Čech od názvem BUDWEIS CUP. l v následujícím roce zavítají tuzemské
a zahraniční celky do našeho areálu, kde se 3 ročník tohoto obrovského turnaje bude opět
konat. Termín pro rok 2024 je stanoven na 6. a 7.července.

S touto akcí je však spojena velice náročná a nákladná investice do našeho areálu, kdy opět
musí být všechny naše hřiště v bezvadné kondici a také nás čeká kompletní obměna
záchranných sítí za všemi brankami na všech 3 hracích hřištích. Proto bychom rádi požádali i
o pomoc v rámci této investice.

Dále nám dovolte připomenout, že náš sportovní areál využívají ke své činnosti také tenisté
z řad našich občanů, kteří z materiální stránky využívají vodu na kropení kurtu a elektřinu.
Další party roudenských kamarádů si chodí do našeho areálu zahrát fotbal jen tak pro radost.
Má-li tedy mít sport a tělovýchova v Roudném další světlou budoucnost, prosíme Vás o
podporu, jelikož bez výraznější a vyšší podpory obce se ani naše Tělovýchovná jednota Malše
Roudné neobejde.

Předem za to velmi děkujeme.

Libor Šolc, předseda

V Roudném dne 16. 11.2023

^r!éfo^v'^

^,
&'t

?>- l !!^^^ů
\'„ ., '/^'I&"; <?/
~^K^^7
^ Butí^^

Miroslav Vaňata, sekretář TJ



Žádost o osk nutí individuální dotace z roz octu obce Roudné.

Žadatel-právnická osoba:
Název: Tělovýchovná jednota Malše Roudné z.s.
Sídlo: Roudné

IČ:47234016
Zastoupena: Liborem Šolcem, předsedou TJ

Jste osoba s podílem v této právnické osobě: ANO - NE. pokud ANO uveďte
výši podílu

Částka požadované individuální dotace na rok 2024: 530 000,-Kč
Účel, na který bude individuální dotace použita:
Naše žádost je motivována snahou zajistit činnost této největší neziskové příspěvkové
organizaci v obci, ve které v roce 2023 AKTIVNĚ sportuje 228 osob, z toho 176 dětí a
mládeže.

Celkový počet členů TJ Malše Roudnéje v roce 2023 258osob.

Detailní rozpis nákladů požadované dotace od Obce Roudné (vychází z r. 2023):

Celoroční údržba areálu, hracích ploch a objektů šaten včetně příslušenství,
opravy a rekonstrukce- 180 000,-Kč

Sportovní činnost (náklady spojené na utkání: náklady na rozhodčí, služby a
poplatky FACR, startovně, nájemné, doprava k utkáním, energie) - 230 000,-Kč

Sportovní vybavení (dresy, míče, pomůcky, sítě, tréninkové vybavení) - 120 000,-
Kč

Částka dotace na pomoc v rámci konání BUDWEIS CUP 2024: 270 000,-Kč
Detailní rozpis nákladů požadované dotace:

- Vertikutace, aerifikace a osetí 2 hracích ploch s přírodní trávou + pořízení a
instalace všech záchranných sítí za všemi třemi hřišti v areálu - 270 000/-Kč

V Roudném dne: 16. 11.2023

^t^'^
?'^?t^\
131^

Podpis osoby za ující žadatele:

Ŝ-^ 3Í

s^


